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                                                        BASHKIA TIRANË 

  TIRANA PARKING 

                                                DREJTORIA E PROKURIMIT PUBLIK 

 

  Nr. _______ prot.                                                                      Tiranë, më  ___ . ___2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data: 11.11.2025 

Drejtuar: Adi Professional Shpk, me Nr. Nipt K22113002I, me adresë Tiranë Kashar Njësia 

Administrative Kashar, Rruga Butrinti nr.9. 

Operatorit Ekonomik:  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO       JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO     JO      X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Shërbim 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “E Hapur e Thjeshtuar” 

Numri i Procedurës referenca: REF-59471-08-27-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shpenzime për Mirembajtjen e Sistemeve të Parkimit” 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 28.08.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike:  Nr.47, datë 1 Shtator. 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “PC STORE”   Shpk                                                                                                      L01606034A 

   Emri i plotë i shoqërisë                                                        Numri i NIPT-t  

 

Vlera  2, 925, 000 (dy milion e nëntëqind e njëzet e pesë mijë) lekë pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “Adi Professional”   Shpk             K22113002I  

   Emri i plotë i shoqërisë                                                        Numri i NIPT-t 

  

Vlera  2,968, 000  (dy milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë) lekë pa Tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “PC STORE”   Shpk                                                                                                      L01606034A 

   Emri i plotë i shoqërisë                                                       Numri i NIPT-t  

 

Operatori Ekonomik nuk permbush kriteret e meposhtme: 

Në kriteret e përgjithshme të kualifikimit pika a:  

- Në objektin e aktivitetit në ekstraktin e QKB OE nuk ka objektin e prokurimit "Mirëmbajtje 

sistemesh parkimi". 

 2. Në kriteret teknika pika 2.3.2: 

- Operatori ekonomik nuk është i pajisur me çertifikaten ISO 9001: 2015 për objektin “Mirëmbajtje 

sistemesh parkimi”. 

 3. Në kriteret teknika pika 2.3.1 

 - Në asnjë nga punët e ngjashme OE nuk ka kryer objektin e prokurimit "Mirëmbajtje sistemesh 

parkimi" ose të ngjashem me të. Shitja e një produkti është totalisht e kundërt me shërbimin e 
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mirëmbajtjes që i bëhet një produkti. Ligjërisht, shitja e një produkti dhe ofrimi i shërbimit të 

mirëmbajtjes nuk janë të njëjta: ato përbëjnë dy marrëdhënie kontraktuale të ndryshme, me natyrë 

juridike, përgjegjësi dhe rregulla të veçanta. Në procedurat e prokurimit publik, këto dy objekte 

trajtohen ndaras: 

• Furnizimi (shitja e produkteve) është kontratë për furnizim mallrash. 

• Mirëmbajtja është kontratë për shërbime teknike. 

Bazuar me lart shitja e produkteve është komplet e ndryshme nga shërbimet e mirëmbajtjes. 

Për të përmbushur pikën e kërkuar nga AK për punët e ngjashme, nga OE është ngarkuar gjithashtu 

"Kontrate_AGS_fatura_vertetim". Sherbimet e kryera nga OE në këtë kontratë nuk janë te 

ngjashme me objektin e prokurimit. 

4. Në shtojcen nr.10 në DST Formular i Vetëdeklarimit në pjesën 3, Deklarate B "Për disponimin 

e punonjësve dhe makinerive të nevojshme, OE ka deklaruar çertfikaten "Certicate of Attendance  

Scheidt &Bachmann equipment and the Enter Vo management systems" për punonjësit që duhet 

të kenë çertifikata trajnimi për të realizuar objektin e prokurimit. Kjo çertificate nuk përputhet me 

sistemet e parkimit që disponon Tirana Parking të cilat janë të llojit "CAME PARKARE". 

Çertifikata nga Scheidt & Bachmann vlen vetëm për atë markë sistemesh parkimi. 

Kjo do të thotë që punonjesit nuk konsiderohen “zyrtarisht i autorizuar” nga Came Parkare për të 

mirëmbajtur sistemet e tyre, përveç nëse marrin edhe një çertifikim nga vetë Came Parkare. Çka 

do të thotë që operatori nuk mund të firmosë raporte mirëmbajtjeje në emër të Came Parkare apo 

të kryejë veprime që kërkojnë akses të licencuar në softuerin, firmware ose dhe ne disa nga pajisjet 

e tyre të cilat kërkojnë akses të autorizuar nga kompania prodhuese "CAME PARKARE").  

Në Bashkimin Evropian dhe rrjedhimisht edhe në Shqipëri (përmes përafrimit ligjor sipas Ligjit 

Nr. 17/2017 “Për të drejtat e autorit dhe të drejtat e lidhura me to” dhe Ligjit Nr. 2/2019 “Për 

sekretet tregtare”), mbrohen: 

• Softueri dhe firmware-i si vepra intelektuale (copyright); 

• Struktura, kodi burimor, dhe manualet teknike si sekrete tregtare; 

• Ndërfaqet, protokollet e komunikimit, dhe sistemet e kontrollit të aksesit si pronë teknologjike e 

mbrojtur. 

 
*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë : “Adi Professional” shpk, me adresë: Tiranë 

Kashar Njësia Administrative Kashar, Rruga Butrinti nr.9, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

2,968, 000  (dy milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë) lekë pa Tvsh./ totali i pikëve të marra 

[_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në Nenin 110, të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

                                                                   Flavio Barçi 

 

 


